
 1

                CONSORZIO  D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   
                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 50 DEL 05/07/2018. 

 
 
OGGETTO: Compenso Revisore Unico dei Conti dal 01/07/2018 al 30/06/2019. Impegno di spesa. 
 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 
 
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario e Liquidatore N. 15 del 25/06/2018, con la quale, 
nell’ottica di contenimento dei costi e di garantire continuità in un periodo di grandi modifiche all’assetto 
istituzionale degli EE.LL. e di numerose incombenze che derivano dall’attività di regolazione e controllo 
dell’Autorità nazionale di vigilanza (ARERA), è stata ridotta la composizione dell’Organismo di 
Revisione contabile da collegiale a Revisore Unico, ed è stato nominato il precedente Presidente del 
Collegio Dott. Roberto La Fico; 
Considerato che nella suddetta deliberazione il compenso del Revisore Unico è stato determinato, in 
applicazione dei limiti massimi previsti dal D.M. del 20 maggio 2005, e degli adempimenti richiesti al 
Revisore Unico del Consorzio ATO Acque Catania in liquidazione nella misura annua lorda di € 9.712,66  
Vista la L.R. N. 2 del 09/01/2013 e la L.R. N. 19 del 11/08/2015; 
Ritenuto che con la deliberazione di nomina sopra citata gli uffici del Consorzio sono stati autorizzati ad 
impegnare, con determinazione dirigenziale, le somme necessarie per i compensi da corrispondere al 
Revisore Unico, trattandosi di spesa di funzionamento inderogabile; 
Ritenuto di dover provvedere ad impegnare la spesa per la corresponsione dei compensi al Revisore Unico 
dei Conti di questo Consorzio per il periodo dal 01/07/2018 al 30/06/2019; 
Visto il D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il seguente parere di regolarità tecnico-amministrativo: 
“Si esprime parere favorevole”  
              Il Dirigente 
       (Avv. Gerardo Farkas) 
 
 

DETERMINA 
 
Per quanto sopra espresso, 

1. Impegnare la somma complessiva di € 9.712,66 al lordo di ogni onere di legge, quale spesa 
occorrente per la corresponsione dei compensi al Revisore Unico dei Conti, per il periodo 
01/07/2018 – 30/06/2019; 

2. Imputare la spesa complessiva di € 9.712,66 alla Missione 1, Programma 1, Titolo 1, 
Macroaggregato 3 del bilancio 2017-2019 competenza 2018; 

3. Procedere alla relativa liquidazione previa presentazione di regolare fattura, 



 2

4. Dare atto che la presente determinazione è soggetta agli obblighi di pubblicazione di cui 
all’art.23, 1° comma, lett.b) del D.Lgs. n.33/2003. 

 
Imp. N. IX 10/2018. 

- Importo 2018 € 4.856,33 
- Importo 2019 € 4.856,33 

Visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria 

 
       IL DIRIGENTE 
              (avv. Gerardo Farkas) 
 


